CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  14/08/2018

  Funcionário..............................................

Requerimento

     11/2018

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Jaime Medeiros Echeverria

                                  Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES, ao Empresário Guilherme Gomes Luizari, por investir na economia local
acreditando no potencial econômico do município de Jardim e auxiliando na geração de emprego e
renda com a inauguração do Mercado Econômico Bairro.
Justica-se tal moção, pois os comércios de bairro são importantes ferramentas para a geração de
emprego e evolução da renda em uma localidade, assim como no próprio município. As pessoas
tendem a deixar o dinheiro no próprio bairro, estimulando a vinda de novos negócios e desenvolvendo
a região. Esse movimento também ajuda a organizar melhor a cidade, diminuindo problemas de
mobilidade e expandindo as possibilidades de mercado. A descentralização do varejo é algo que
tende a crescer.
                                Parabéns ao Empresário Guilherme Luizari pela iniciativa de sucesso. E fica o
nosso desejo de que prospere cada vez mais em sua vida empresarial.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2018

Ver. Jaime Medeiros Echeverria
Vereador(a) - PATRIOTA

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143